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Π Ε Ρ Ι Ε Χ Ο Μ Ε Ν Α

9
Ανοιξιάτικες αλλεργίες 
Πρόληλψη και αντιμετώπιση 

10
Τι πρέπει να έχω υπόψη όταν επιλέγω γυαλιά
ηλίου;
Οι απαντήσεις από την ομάδα Οπτικών &
Σύμβουλων Πωλήσεων της OJO

13
Διατροφή & Υγεία των ματιών
Πώς μπορούμε να βελτιώσουμε την όραση μας; 

5
Top Innovative Store Design
Award 2023
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Η  O J O  σ τ η  " Σ μ α ρ α γ δ έ ν ι α  π ό λ η  τ ο υ  Μ ά γ ο υ  τ ο υ  Ο ζ !

Η αισιοδοξια, η χαρα και η φαντασια ΜΕΣΑ απο τα
ματια μας!

Η Ντόροθυ, η
πρωταγωνήστρια του
παιδικού παραμυθιού

"Ο Μάγος του Οζ"

Ακόμη μία διάκριση για την OJO

7
12 ΧΡΟΝΙΑ OJO
12 χρόνια Οράματος, Εξέλιξης &
δημιουργίας

OJO ΑΡΘΡΑ

OJO ΝΕΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ
15
OJO Οικολογικά & Βιοδιασπώμενα γυαλιά 
Φτιαγμένα από υλικά φυσικής προέλευσης, χωρίς
επιβλαβείς ουσίες και φιλικά προς  περιβάλλον! 

17
OJO Handmade Laminated Acetate γυαλιά
Ακόμη μια ποιοτική πρωτοπορία στον χώρο των
οπτικών από την OJO

18
OJO SPORT GLASSES 
Ό,τι πιο hot κυκλωφορεί σε SPORT γυαλιά με
επιλογή οπτικών φακών (prescription lenses) 

OJO ΣΤΙΓΜΕΣ

OJO CUSTOMERS (FRIENDS) MOMENTS
OJO STORE COLLEAGUE MOMENTS
OJO OFFICE MOMENTS

OJΟ ΚΟΙΝΩΝΙΑ 

19  
Στηρίζοντας τον Δήμο Λάρνακας
Παραχώρηση κάδων σκουπιδιών και απορριμμάτων
σκύλων για το Δημοτικό Πάρκο Σκύλων και την
παραλία σκύλων στη Λάρνακα 

22 
Στηρίζοντας το Σύνδεσμο Γονέων και Φίλων
Παιδιών με Ειδικές Ανάγκες
Μια ξεχωριστή μουσική βραδιά... γεμάτη αγάπη

20
Μειώνοντας το οικολογικό μας αποτύπωμα.  
Προστατεύοντας το περιβάλλον, εφαρμόζοντας
πρακτικές υπεύθυνης λειτουργίας και βιωσιμότητας



Η OJO, στο φετινό εξώφυλλο του online
περιοδικού της, που αριθμεί ήδη την 6η
έκδοση του, σχεδίασε και αναβιώνει ακόμη
ένα Πάσχα, ένα άλλο αγαπημένο κλασσικό
παραμύθι μικρών και μεγάλων σε όλό τον
κόσμο, με τίτλο “Ο Μάγος του Οζ”.
Πρόκειται για ένα μυθιστόρημα του Λ.
Φρανκ Μπάουμ, που κυκλοφόρησε το
1900 και μεταφέρθηκε στον
κινηματογράφο το 1939. Επιλέγοντας αυτό
το θέμα, σκοπός της είναι να μας κάνει να
δούμε τη ζωή μέσα απ το οπτικό της
πρίσμα, με αισιοδοξία, ελπίδα και
χαμόγελο.

Πρωταγωνίστρια στο εξώφυλλο του
περιοδικού OJO, η πρωταγωνίστρια του
μυθιστορήματος αυτού, Ντόροθυ μαζί με
το σκυλάκι της, Τοτό. Θυμίζουμε ότι στο
παραμύθι, η ηρωίδα φεύγει από το σπίτι
της, για να γλιτώσει από την κακιά
γειτόνισσα της, κυρία Γκαλτς, που χτύπησε
τον Τότο. Στην προσπάθειά της αυτή,
παρασύρεται από έναν τυφώνα και
μεταφέρεται μαζί με τον τετράποδο φίλο
της, σε ένα ονειρεμένο πολύχρωμο κόσμο,
τη χώρα του Οζ και στη “Σμαραγδένια
πόλη”, με τη βοήθεια της καλής μάγισσας
του Βορρά, Γλίντα, που της χάρισε ένα
ζευγάρι κόκκινα παπούτσια με μαγικές
ιδιότητες. 

Η OJO στη "Σμαραγδένια πόλη του
Μάγου του Οζ!

Η OJO στη "Σμαραγδένια πόλη του
Μάγου του Οζ!

Αναβιώνοντας ένα κλασσικό παραμύθι, με τεράστιους συμβολισμούς και σημασία στις μέρες μας!

H OJO βέβαια, όπως θα έχετε παρατηρήσει, έχει
φιλοτεχνήσει τη δική της εκδοχή, προσθέτοντας της ένα
ζευγάρι κόκκινα “μαγικά γυαλιά”, δείχνοντας σε όλους
εμάς ότι σκοπός μας είναι να βλέπουμε τα πράγματα με
αισιοδοξία, ελπίδα και θετικότητα. Αυτή η μοντέρνα -
OJO - εκδοχή και αναπαράσταση της Ντόροθυ,
αντιπροσωπεύει και την OJO φιλοσοφία για τη ζωή, που
πιστεύει στην αισιοδοξία και τη χαρά κι αφήνει έξω τη
στενοχώρια και τους εφιάλτες.
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Όπως η Ντόροθυ, έτσι και εμείς, μικροί και μεγάλοι
ερχόμαστε αντιμέτωποι με διάφορα προβλήματα και
συναισθηματικά αδιέξοδα. Ερχόμαστε καθημερινά,
ειδικά τα τελευταία χρόνια, αντιμέτωποι με τον φόβο,
κάνοντας ταραχώδεις σκέψεις και συγκρουόμαστε με
τους προβληματισμούς μας, όντας αντιμέτωποι με τα
προβλήματα της κοινωνίας και του κόσμου ολόκληρου,
όπως ο πολεμος, ο κορονοϊός, η οικονομία άλλα και
προβλήματα της καθημερινότητας μας. 

Η OJO, έχει δημιουργήσει εδώ και 12 χρόνια τη δική της
«Σμαραγδένια Πόλη», προκαλώντας μας να δούμε με
περισσότερη αισιοδοξία και θετική σκέψη τη ζωή,
προτείνοντας μας λύσεις όχι μόνο σε θέματα όρασης,
αλλά και το πώς αντιλαμβανόμαστε και βλέπουμε τους
εαυτούς μας, με απώτερο σκοπό να νιώθουμε καλύτερα
με εμάς και έτσι να το μεταφέρουμε και στους γύρω μας. 

Επιλέγοντας αυτή την ιστορία για το Πάσχα του 2023, η
OJO θέλει να αποδείξει πώς η αγάπη, η φιλία, η τόλμη, η
αισιοδοξία αλλά και ο σεβασμός στους άλλους
δημιουργούν  θαύματα στις ζωές των ανθρώπων!  

είναι δεδομένο ότι παντού υπάρχουν και θα υπάρχουν
προβλήματα, αλλά αυτό που μπορούμε να κάνουμε είναι
να απολαμβάνουμε και να «ζούμε» τη ζωή,
αντιμετωπίζοντας την με αισιοδοξία και γενναιότητα,
κοιτώντας μπροστά, με θετικότητα και τόλμη.

Ας δούμε λοιπόν με αισιοδοξία το μέλλον και αρχίσουμε
λοιπόν να σεβόμαστε και να βοηθάμε ο ένας τον άλλο,
ασχέτως της διαφορετικότητας μας, κάτι που εδώ και
χρόνια είναι στις αξίες της OJO. Και ας μη ξεχνάμε, ας
αρχίσουμε να “συμπεριφερόμαστε όπως θα θέλαμε να μας
συμπεριφερθούν”, για να κάνουμε αυτό τον κόσμο λίγο
καλύτερο. 

#enjoyLife
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το περιβάλλον – μπογιές, χωρίς
χημικά. Παράλληλα, έχουν επιλεγεί
ηλεκτρονικές συσκευές αλλά και
φωτισμός ενεργειακής κλάσης Α+,
που είναι φιλικότερος προς το
περιβάλλον καθώς δεν καταναλώνει
αρκετή ενέργεια.

Η εμπειρία του πελάτη
Όσον αφορά την εξυπηρέτηση του
πελάτη, η OJO έχει συνδυάσει
διάφορα   υλικά    και    τεχνολογίες,

Ακόµη µια διάκριση για την OJO 
Συνεχίζοντας την ανοδική της
πορεία η εταιρεία OJO επιβραβεύετε
για το 2023 με το βραβείο TOP
INNOVATIVE STORE DESIGN από
τα FRANCHISE AWARDS 2023
Ελλάδως. Το Βραβείο αφορά το
σχεδιασμό και ανασχεδιασμό των
καταστημάτων OJO ως προς τον
καινοτόμο χαρακτήρα τους, τη
χρήση υλικών στην κατασκευή τους,
την αξιοποίηση νέων τεχνολογιών
και κυρίως στη συμβολή τους στην
ενδυνάμωση της εμπειρίας του
πελάτη, κατά και μετά την διάρκεια
της εξυπηρέτησης των
καταναλωτών.

Πράσινα Καταστήματα:
Τα καταστήματα της OJO, έχουν
εντάξη από την αρχή της
λειτουργίας τους εδώ και 12 χρόνια
φιλικές πολιτικές για το περιβάλλον,
αναπτύσσοντας τις συνεχώς με
διάφορες μεθόδους και υλικά. Για το
βάψιμο των χώρων τους έχουν
επιλεγεί οικολογικές – φιλικές προς 

όπου δημιουργούν ιδανικές
συνθήκες εργασίας για τους
συναδέλφους αλλά και
προσφέρουν στο καταναλωτή
καθόλη την παραμονή του
στο κατάστημα ένα ταξίδι
“εμπειρίας”. Σε όλα τα
καταστήματα έχουν
εφαρμοστεί αυτόματες
εισόδοι, όπου “υποδέχονται”
τον πελάτη, δίνοντας την
ευκαιρία στον καθ’ ένα
ξεχωριστά  να  εισέρχεται στο 
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χώρο χωρίς να χρησιμοποιεί
χερούλια. Παράλληλα, οι αυτόματες
είσοδοι προσφέρουν εξοικονόμηση
ενέργειας, καθώς ο χώρος παραμένει
ζεστός ή κρύος, αναλόγως της
εποχής και της επιθυμητής
θερμοκρασίας. Την ίδια στιγμή, ο
πελάτης μπορεί να επιλέξει
ανενόχλητος γυαλιά με τη βοήθεια
των έμπειρων OJO stylists, χωρίς
ηχορύπανση από διάφορους
εξωτερικούς παράγοντες, αφού η
εταιρεία έχει επενδύσει σε
ηχομονωτικά τζάμια.

Εξυπηρέτηση χωρίς
περιορισμούς
Από την αρχή της λειτουργίας της, 
η OJO έχει εντάξει στα καταστήματά
της μεγάλους ολόσωμους καθρέπτες,
όπου ο πελάτης μπορεί με ευκολία
να αντιληφθεί αν κάποιο προϊόν του
ταιριάζει ή όχι. Σε συνδυασμό με το
“grab display” με άσπρο led φως που
δεν αυξάνει τη θερμοκρασία, χωρίς
κλειδαριές και “κλειδωμένα” προϊόντα
, η επιλογή γυαλιών ηλίου και
οπτικών γίνεται ακόμη πιο εύκολη,
γρήγορη αλλά και “διασκεδαστική”,
έχοντας άμεση πρόσβαση στα
προϊόντα.

Εικόνα καταστήματος
Σε όλα τα καταστήματα OJO, έχει
εφαρμοστεί συγκεκριμένη
διακόσμηση, υλικά αλλά και
χρώματα, που κάνουν το πελάτη να
νιώθει άνετα και οικεία.
Συγκεκριμένα, έχει εφαρμοστεί
άσπρο χρώμα στους τοίχους και
ειδικά άσπρα πλακάκια στο πάτωμα
ειδικής κατασκευής 80x80cm,
κάνοντας το χώρο να δείχνει πιο
μεγάλο και ευρύχωρο. Σε
συνδυασμό με άλλα υλικά που
υπάρχουν στο κατάστημα όπως
ξύλο και ακρυλικό, ο πελάτης νιώθει
ότι βρίσκεται σε ένα χώρο φιλόξενο
αλλά και πρωτοποριακό.

Η εκδήλωση απονομής για τα
ΒΡΑΒΕΙΑ FRANCHISE 2023
πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη
1/2/2023 στο Gazarte, με τις αιγίδες
των ΥΠΑΝΕ (Υπουργείο Ανάπτυξης
& Επενδύσεων), ΕΣΕΕ (Ελληνική
Συνομοσπονδία Εμπορίου και
Επιχειρηματικότητας), ΕΒΕΑ
(Εμπορικό και Βιομηχανικό
Επιμελητήριο Αθηνών) και ΕΣF
(Ελληνικός Σύνδεσμο Franchise),
με κεντρικούς παρουσιαστές την
δημοσιογράφο Χρύσα Φώσκολου
και τον σύμβουλο μάρκετινγκ Θέμη
Σαρανταένα.

Η OJO υπόσχεται ότι θα
παραμείνει πρωτοπόρος στο
τομέα της και να επενδυει όχι
μόνο με τα ποιοτικά προϊόντα
της αλλά και την άψογη
εξυπηρέτηση της, έχοντας
πάντα ως γνώμονα την
καλύτερη «εμπειρία» του
καταναλωτή εντός των
καταστημάτων της.  

 

Υπόσχεση µας, να
δηµιουργούµε 
µια µοναδική και
ξεχωριστή 
OJO εµπειρία για
τον κάθε ένα από
εσάς!
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Φέτος γιορτάσαµε 12 χρόνια OJO... 
12 χρόνια οράµατος, εξέλιξης &
δηµιουργίας!
Το Μάρτιο του 2011, πριν από 12
χρόνια, σπάσαμε το κατεστημένο
των προτάσεων στην αγορά των
γυαλιών ηλίου και ξεκινήσαμε τη
λειτουργία του πρώτου OJO
καταστήματος μας στην Κύπρο,
σχεδιάζοντας αλλά και παράγοντας
τα δικά μας και μόνο γυαλιά ηλίου,
ακολουθώντας όλα τα ευρωπαϊκά
πρότυπα και τις σύγχρονες τάσεις
μόδας. 

Η φιλοσοφία μας απλή, αφού έχει
ως προτεραιότητα την ποιότητα,
την ποικιλία, τις καλές τιμές, αλλά
και την άψογη εξυπηρέτηση των
πελατών μας, έχοντας όλα αυτά τα
χρόνια τη μοναδική προσφορά που
έγινε συνώνυμο της OJO, το 1+1
δωρεάν. 

Η συλλογή OJO περιλαμβάνει
πάνω από 450 διαφορετικά στυλ
τόσο σε γυαλιά ηλίου και οπτικών
για γυναίκες, άντρες και παιδιά. Η
γκάμα μας ανανεώνεται κάθε 20
μέρες καθ' όλη τη διάρκεια του
χρόνου,   ικανοποιώντας  με   αυτό

τον τρόπο κάθε γούστο και στυλ,
κάτω από την ίδια εμπορική
επωνυμία OJO, ακολουθώντας τις
σύγχρονες (και όχι μόνο) τάσεις της
μόδας. Επίσης, αυτή τη χρονιά
έχουμε επενδύσει ακόμη
περισσότερο στην καινοτομία και
την οπτική τεχνολογία,
προσφέροντας οπτικούς φακούς με
τις πιο σύγχρονες επιστρώσεις με
ανθεκτικές ύλες αλλά και
αναπτύσσοντας και εντάσσοντας
στη γκάμα μας ένα νέο -έξυπνο-
προϊόν, τα OJO SMART
BLUETOOTH GLASSES.

Σήμερα, αριθμούμε πάνω από 40
καταστήματα σε Κύπρο, Ελλάδα,
Μάλτα, Σαουδική Αραβία, Νότιο
Αφρική και Λίβανο. Παράλληλα, με
την αγάπη όλων εσάς αλλά και με
τη σκληρή  δουλειά  της   ομάδας
OJO, έχουμε καταφέρει να μας
απονεμηθούν βραβεία όπως το
“Top Innovative Store Design 2023”,
«Best New Product Launch 2022»,
«Best Value for Money Product
2021»,        «Customer       Oriented 

Franchise 2020», «Most Promising
Franchise 2019», «In Business
Award 2015» και «Is not about
ideas… Is about making Ideas
Happen 2014». 

Φέτος, κλείνοντας 12 χρόνια
οράματος, αποστολής και αξιών
αλλά και θέλοντας να γιορτάσουμε
μαζί σας αυτή την πολύχρονη
επιτυχία, που μας έχετε αναδείξει
στην κορυφαία εταιρεία οπτικών
στην Κύπρο (και όχι μόνο),
προσφέραμε για τα 12 χρόνια μας,
12 ημέρες με 60% έκπτωση σε όλα
μας τα προϊόντα, όπως γυαλιά
ηλίου, οπτικά, οπτικούς φακούς και
φακούς επαφής, απ[ό την 1η
Μαρτίου 2023 μέχρι τις 12 Μαρτίου
2023.   

Σκοπός αυτής της προσφοράς μας,
είναι να ευχαριστήσουμε όλους
εσάς τους OJOiners για την συνεχή
στήριξη σας όλα αυτά τα χρόνια και
να σας κάνουμε να “δείτε” τη ζωή
θετικότερα. 
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Είναι πολύ συχνό φαινόμενο, τώρα
που αλλάζει η εποχή και μπαίνουμε
στην άνοιξη να αντιμετωπίζουμε
διάφορες παθήσεις στα μάτια μας.
Μια αρκετά μεγάλη μερίδα
ενηλίκων αλλά και παιδιών, κάθε
άνοιξη αντιμετωπίζουν διάφορα
προβλήματα με τα μάτια τους,
όπως ερεθισμούς, κοκκινίλες,
δάκρυ, κνησμό ή αίσθημα καύσου,
προκαλώντας τους έντονη
ενόχληση για μέρες. Υπολογίζεται
ότι ποσοστό έως και 30% των
ενηλίκων και έως το 40% των
παιδιών πάσχουν από εποχιακές
αλλεργίες

Αλλεργία, όπως ορίζεται από το
Janeway’s   Immunobiology  είναι 

“Υπολογίζεται ότι
ποσοστό έως και
30% των ενηλίκων
και έως το 40%
των παιδιών
πάσχουν από
εποχιακές
αλλεργίες.”

η παθολογική κατάσταση κατά
τη οποία ο οργανισμός αντιδρά
απέναντι σε αβλαβείς
περιβαλλοντικές ουσίες, που
ονομάζονται αλλεργιογόνα. 

Εμείς, καθώς μπήκαμε ήδη στην
άνοιξη, σας παραθέτουμε τις πιο
συχνές ανοιξιάτικες αλλεργίες
καθώς και μερικούς τρόπους
αντιμετώπισής τους, για να
απολαύσετε όσο το δυνατόν πιο
όμορφα την ανοιξιάτικη περίοδο. 

Εποχική Αλλεργική
επιπεφυκίτιδα

Η αλλεργική επιπεφυκίτιδα είναι
από   τις  πιο  συχνές  εποχιακές 

ΑΝΟΙΞΙΑΤΙΚΕΣ ΑΛΛΕΡΓΙΕΣ & ΜΑΤΙΑ:
ΠΡΟΛΗΨΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ
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αλλεργίες που αντιμετωπίζουμε την
άνοιξη. Η αλλεργία αυτή
προκαλείται λόγω της γύρης που
κυκλοφορεί στην ατμόσφαιρα και
είναι αρκετά συχνή στην αρχή της
άνοιξης. 

Από τα πιο κοινά συμπτώματα
αυτής της εποχιακής αλλεργίας
είναι κνησμός (φαγούρα),
ερυθρότητα στα μάτια, κάψιμο
καθώς και παραγωγή ενός
διαυγούς υγρού από τα μάτια μας.
Αρκετές φορές, το κάψιμο και το
αίσθημα του κνησμού είναι τόσο
έντονο και ενοχλητικό, έτσι ώστε
πολλά άτομα τρίβουν συχνά τα
μάτια τους, αυξάνοντας έτσι τον
κίνδυνο μόλυνσης. 

Παράλληλα, κάποιος που πάσχει
από αυτή την αλλεργία μπορεί να
παρουσιάσει έντονους μαύρους
κύκλους κάτω από τα μάτια καθώς 
και έντονη ευαισθησία στο έντονο
φως αλλά και πρησμένα βλέφαρα.
Ακόμη, κάποιος ο οποίος πάσχει
από αυτή την αλλεργία μπορεί να
εμφανίσει εκτός από τα πιο πάνω
συμπτώματα, συνάχι και
φτάρνισμα. 

Εαρινή κερατο-επιπεφυκίτιδα 

Αυτή η αλλεργία είναι μια
παρόμοιας φύσης αλλεργία με την
επιπεφυκίτιδα, που εμφανίζεται

κυρίως σε παιδιά, συνήθως αγόρια
στην ηλικία των 3-4 ετών και
υποχωρεί στην εφηβεία. Αρχίζει την
άνοιξη, με την πρώτη γύρη που
υπάρχει στην ατμόσφαιρα και
αρκετές φορές, ενδέχεται να
διαρκέσει μέχρι και το φθινόπωρο! 

Τα συμπτώματα της είναι παρόμοια
με την εποχιακή αλλεργική
επιπεφυκίτιδα, καθώς
περιλαμβάνουν έντονο κνησμό,
δακρύρροια και έντονα πρησμένα
βλέφαρα. Αξίζει να σημειωθεί ότι
μπορεί να έχει και επιπλοκές στον
κερατοειδή χιτώνα του ματιού, με
αποτέλεσμα μερικές φορές ένα
μόνιμο – πιο σοβαρό - πρόβλημα
όρασης. 

Πρόληψη και αντιμετώπιση 

Υπάρχουν διάφορες λύσεις για την
αντιμετώπιση των πιο πάνω
αλλεργιών. Στις απλές – πιο
καθημερινές - λύσεις είναι η χρήση
κρύων κομπρέσων, το τακτικό
εξωτερικό πλύσιμο των ματιών με
άφθονο νερό καθώς και εσωτερική
ύγρανση των ματιών με λιπαντικά
δάκρυα. 

Βέβαια, σε περιπτώσεις που τα
συμπτώματα είναι αρκετά έντονα ή
δεν υποχωρούν, συστήνεται η
επίσκεψη σε κάποιο οφθαλμίατρο,
ο οποίος ενδεχομένως μπορεί να 

Να αποφεύγουμτην έκθεση μας
σε αιτίες ή παράγοντες που μας
προκαλούν αλλεργία, πχ γύρη.

Συχνό πλύσιμο των χεριών μας,
καθώς με αυτό τον τρόπο
περιορίζουμε τη μεταφορά
αλλεργιογόνων ουσιών αλλά και
μικροβίων στα μάτια μας καθώς
και αποφυγή τριψίματός των
ματιών μας. 

Τακτικός καθαρισμός των
κλιματιστικών μας συσκευών και
των φίλτρων τους. 

Κατά την διάρκεια των έντονων
συμπτωμάτων , καλό είναι να
αποφεύγουμε την χρήση φακών
επαφής και να χρησιμοποιούμε
τα γυαλιά οράσεως μας. 

χορηγήσει διάφορα άλλα φάρμακα,
όπως αντισταμινικά για
αντιμετώπιση της αλλεργίας, καθώς
και φάρμακα που σταθεροποιούν τα
μαστικά κύτταρα, μη στεροειδή
αντιφλεγμονώδη ή και ήπια
κορτοκοστεροειδή, τη γνωστή
κορτιζόνη. 

Εμείς, παραθέτουμε τα πιο κάτω
που μπορούμε να κάνουμε για να
προλάβουμε τέτοιες παθήσεις ή και
να περιορίσουμε τα συμπτώματά
τους στο μέγιστο δυνατό βαθμό. 

Παράλληλα, συστήνουμε στα άτομα
που είναι επιρρεπείς στις πιο πάνω
αλλεργίες, να επισκέπτονται
προληπτικά τον γιατρό τους για
ανανέωση της αγωγής τους και
επανεξέταση της κατάστασής τους.

Τµήµα Οπτικών OJO  
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Τι πρέπει 
να έχω υπόψη 
όταν επιλέγω 
γυαλιά ηλίου;

Τα γυαλιά ηλίου δεν είναι μόνο ένα αξεσουάρ το
οποίο συμπληρώνει την εμφάνιση μας , αλλά είναι
απαραίτητα για την προστασία των ματιών μας,
όπως επίσης και του δέρματος γύρω από αυτά. 

Όπως η υπεριώδης ακτινοβολία (UV) μπορεί να
βλάψει το δέρμα σας, την ίδια ζημιά μπορεί να
προκαλέσει και στα μάτια σας! Συγκεκριμένα,
ευθύνεται για την εμφάνιση διαφόρων παθήσεων
στα μάτια όπως είναι ο καταρράκτης ή η εκφύλιση
της ωχράς κηλίδας (πάθηση του
αμφιβληστροειδούς).

Παράλληλα, η αντανάκλαση του φωτός του ηλίου
σε επιφάνειες όπως το νερό , το πεζοδρόμιο, η
άμμος και το χιόνι μπορεί επίσης να είναι πολύ
επικίνδυνη και μπορεί να προκαλέσει
φωτοκερατίτιδα (ηλιακό έγκαυμα του
κερατοειδούς).

Έτσι, οι οπτικοί OJO, σας παραθέτουν πιο κάτω τι
πρέπει να λαμβάνετε υπόψη όταν αγοράζετε
γυαλιά ηλίου, καθώς το ζήτημα δεν είναι μόνο
αισθητικό αλλά και ποιοτικό. 

01. Προστασία
Είναι εξαιρετικά σημαντικό να επιλέγουμε
ποιοτικά γυαλιά που μας παρέχουν
πλήρη προστασία από τις ακτίνες UV. Το
UV400 που βλέπετε να αναγράφεται
πάνω στα γυαλιά ηλίου, υποδηλώνει ότι
οι συγκεκριμένοι φακοί έχουν την
δυνατότητα να μπλοκάρουν τις ακτίνες
φωτός με μήκος κύματος έως 400
νανόμετρα, άρα τα μάτια σας είναι
προστατευμένα ακόμη και από τις πιο
λεπτές ακτίνες UV.

02. Απόχρωση φακών
Ένας επίσης σημαντικός παράγοντας
που πρέπει να έχουμε υπόψη όταν
επιλέγουμε γυαλιά ηλίου, είναι η σωστή
απόχρωσης των φακών η οποία
καθόλου δεν σχετίζεται με την προστασία
από την ακτινοβολία. Η απόχρωση των
φακών έχει άμεση σχέση  μόνο με την
αντίληψη των χρωμάτων δηλαδή με ποιο

H οµάδα Οπτικών & 
Σύµβουλοι Πωλήσεων OJO 
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χρώμα βλέπουμε μέσα από τους φακούς.  Αυτό
που θα πρέπει να προσέξουμε είναι το πόσο
άνετα αισθανόμαστε φορώντας το σχετικό
χρώμα φακού. Ένας πιο σκούρος φακός είναι
πιο κατάλληλος για τις πρωινές και
μεσημεριανές ώρες με έντονη ακτινοβολία και
ένας πιο ανοιχτόχρωμος είναι καταλληλότερος
για τις απογευματινές ώρες και σε ώρες που η
ακτινοβολία δεν είναι έντονη. 

Προσφέρουν επίσης 100% προστασία και
κυρίως πιο καθαρή όραση χωρίς καμία
παραμόρφωση στην εικόνα ή στα χρώματα.
Απορροφούν όλες τις αντανακλάσεις
προσφέροντας απόλυτη άνεση καθ’ όλη την
διάρκεια της ημέρας. 

Γυαλιά Ηλίου με Βαθμούς
Επίσης, υπάρχει η δυνατότητα να κάνετε τα
γυαλιά ηλίου σας με μυωπία, υπερμετρωπία ή/
αστιγματισμό ή πρεσβυωπία για να βλέπετε
σωστά και το καλοκαίρι! 

Φωτοχρωμικοί Φακοί - Ηλίου/Οράσεως
Αν πάλι θέλετε φακούς οράσεως/ηλίου που να
ξεχωρίζουν, μπορείτε να επιλέξετε φακούς με
τα νεανικά χρώματα από τη συλλογή "OJO
Style Colors" , οι οποίοι αλλζουν χρώμα κατα
την έκθεση τους στον ήλιο. 

Για ποιές χρήσεις τα θέλετε

Polarized (Πολωτικοί) Φακοί
Αν οδηγείτε πολλές ώρες ή αθλείστε σε
εξωτερικούς χώρους, επιλέγετε γυαλιά με
πολωτικούς (polarized) φακούς. Τα γυαλιά ηλίου
με φακό polarized διαθέτουν έξτρα φίλτρα
προστασίας έναντι στην υπέρυθρη και υπεριώδη
ακτινοβολία (UVA & UVB). Οι polarized φακοί
είναι κατάλληλοι για  όσους   έχουν  μεγαλύτερη
ευαισθησία στον ήλιο ή είναι συνεχώς
εκτεθειμένοι         στην      ηλιακή       ακτινοβολία. 

03.

Ένας άλλος εξαιρετικά σημαντικός
παράγοντας στην επιλογή που θα κάνετε για
γυαλιά ηλίου, είναι το πώς εφαρμόζει στο
πρόσωπό σας. Πρέπει να νιώθετε άνετα όταν
φοράτε τα γυαλιά σας, να μην τα νιώθετε
βαριά ή να πιέζουν το πρόσωπο σας όπως
επίσης πρέπει να καλύπτουν επαρκώς τα
μάτια    σας.       Όσο   μεγαλύτερος   είναι   ο

04. Εφαρμογή στο πρόσωπο
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σκελετός, τόσο μεγαλύτερη είναι και η επιφάνεια
δέρματος που προστατεύεται. Σε οποιανδήποτε
περίπτωση μπορείτε να ζητήσετε από τους
εξειδικευμένους σύμβουλους εξυπηρέτησης OJO
έτσι ώστε να γίνουν οι τυχόν απαραίτητες
διορθώσεις εφαρμογής του σκελετού στο
πρόσωπο σας.

Εµείς, στην OJO
µπορούµε να σας
βοηθήσουµε να κάνετε
την πιο σωστή επιλογή. 
Οι εξειδικευμένοι OJO οπτικοί και σύμβουλοι
πωλήσεων είναι ειδικά καταρτισμένοι για όλα
τα πιο πάνω θέματα, και είμαστε στη διάθεση
σας για να βρούμε μαζί τα πιο κατάλληλα
γυαλιά ηλίου, έτσι ώστε να είστε όχι μόνο
στιλάτοι και να νιώθετε άνετα, αλλά και
προστατευόμενοι από τον ήλιο και την βλαβερή
ακτινοβολία.

05. Στυλ
Όντας ένα από τα πιο διαχρονικά και πιο
σημαντικά fashion items, τα γυαλιά ηλίου δείχνουν
όχι μόνο το γούστο μας και το στυλ μας, όπως
επίσης και πτυχές του χαρακτήρα μας και τις
προσωπικότητάς μας. Υπάρχουν γυαλιά που είναι
για πιο επίσημες και σοβαρές περιστάσεις, γυαλιά
τα οποία είναι πιο τολμηρά, γυαλιά αθλητικά,
γυαλιά κατάλληλα για σπορ και πιο έντονες
συνθήκες, γυαλιά πιο retro κτλ. 

 O J O  E - M A G A Z I N E  |     1 2



Η καλή υγεία των ματιών, όπως και
ολόκληρου του οργανισμού,
συνδέεται αναμφίβολα με την καλή
διατροφή. Έτσι, υιοθετώντας
κάποιες καλές συνήθειες και
ακολουθώντας μια υγιεινή διατροφή,
είναι δυνατόν να διατηρήσουμε και
να βελτιώσουμε την όραση και την
υγεία των ματιών μας αλλά και να
προλάβουμε την εμφάνιση
διάφορων οφθαλμοπαθειών, όπως
καταρράκτη, εκφύλιση ώχρας
κηλίδας, ξηροφθαλμία, φτωχή
όραση τη νύχτα κ.ά.

Ποιες διατροφικές
συνήθειες κάνουν καλό
στην όραση μας;

Eπιστημονικές έρευνες έχουν
υποδείξει μια σειρά από συστατικά
που κάνουν καλό στα μάτια. Πολλές
τροφές είναι αντιοξειδωτικές, καθώς
είναι πλούσιες σε βιταμίνες Α, C, D
και  Ε   αλλά   και   Ω3  λιπαρά  οξέα

∆ΙΑΤΡΟΦΗ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑ ΤΩΝ ΜΑΤΙΩΝ

Υιοθετώντας
κάποιες καλές
συνήθειες και
ακολουθώντας
µια υγιεινή
διατροφή,
µπρούµε να
προλάβουµε την
εµφάνιση
διάφορων
οφθαλµοπαθειών

καθώς και ψευδάργυρο. Εμείς, σας
παρουσιάζουμε μερικές προτάσεις
για να εμπλουτίσετε τη διατροφή σας
αλλά και να βελτιώσετε την όραση
σας. 

Πράσινα φυλλώδη λαχανικά 
 όπως   μπρόκολο, μπιζέλια,
ρόκα & σπανάκι

Ποιες διατροφικές συνήθειες
κάνουν καλό στην όραση
μας;

Επιστημονικές έρευνες έχουν
υποδείξει μια σειρά από συστατικά
που κάνουν καλό στα μάτια. Πολλές
τροφές είναι αντιοξειδωτικές, καθώς
είναι πλούσιες σε βιταμίνες Α, C, D
και Ε αλλά και Ω3 λιπαρά οξέα καθώς
και ψευδάργυρο. Εμείς, σας
παρουσιάζουμε μερικές προτάσεις
για να εμπλουτίσετε τη διατροφή σας
αλλά και να βελτιώσετε την όραση
σας. 

Πώς µπορούµε να βελτιώσουµε την όραση µας; 
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Κίτρινα φρούτα και λαχανικά, όπως
πορτοκάλια, μανταρίνια, πεπόνια, βερίκοκο,
καρότα, κολοκύθα, γλυκοπατάτα και κίτρινες
πιπεριές. Αυτά είναι πλούσια σε βιταμίνη Α (Β
καροτένιο), βιταμίνη C, ζεαξανθίνη, ένα
συστατικό που προσατεύει από τον καταρράκτη
αλλά και την ωχρά κηλίδα. 

Φρούτα και λαχανικα με πορτοκαλί χρώμα: Σε
αυτή την κατηγορία συναντάμε τα ροδάκινα,
κόκκινες πιπεριές και τα καρότα συμβάλουν
στην κυτταρική ανάπτυξη των ματιών, καθώς
είναι πλούσια σε βιταμίνες, ειδικά βιταμίνη Α. 

Τροφές πλούσιες σε λουτείνη, όπως αβοκάντο,
σπαράγγια, μαρούλια, μπρόκολο, λαχανάκια
Βρυξελλών καθώς και ο κρόκος του αυγού
κάνουν καλό ενάντια στης φλεγμονές, καθώς το
συστατικό αυτό είναι αντιοξειδωτικό. 

και σπανάκι. Αυτά τα λαχανικά, είναι πλούσια σε
βιταμίνες που μας προστατεύουν από την εκφύλιση
της ωχράς κηλίδας, μια πάθηση η οποία γίνεται
ολοένα και συχνότερη και είναι εξαιρετικά
επικίνδυνη, καθώς υπάρχει κίνδυνος να οδηγήσει
σε τύφλωση.  

Παχιά ψάρια, όπως τόνος, σαρδέλες, σκουμπρί
και σολομός. Γενικά, τα παχιά ψάρια και
ορισμένα θαλασσινά είναι αυτά που περιέχουν
περισσότερα Ω-3 λιπαρά οξέα. Μελέτες έχουν
δείξει ότι τα λίπη αυτά προστατεύουν τους
ενήλικες από την εκφύλιση της ωχράς κηλίδας
και από την ξηροφθαλμία. Μπορεί επίσης να
συμβάλλουν στην καλύτερη παροχέτευση του
υγρού που υπάρχει στο εσωτερικό των ματιών
(λέγεται υδατοειδές υγρό), μειώνοντας τον
κίνδυνο να αυξηθεί η ενδοφθάλμια πίεση και να
αναπτυχθεί γλαύκωμα.

H αποφυγή του καπνίσματος ή ακόμα και η
έκθεση σε περιβάλλον με καπνό, 
H χρήση γυαλιών ηλίου, ακόμα και με συννεφιά
H φυσιολογική έκθεση μας στον ήλιο, όπου έτσι
παράγουμε βιταμίνη D.

Πέραν των πιο πάνω μπορούμε επίσης να
βελτιώσουμε την όραση μας, αλλάζοντας
κάποιες από τις συνήθειες μας, όπως: 
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Κατασκευασμένα από υλικά φυσικής προέλευσης, χωρίς
βλαβερές ουσίες, και φιλικά προς το περιβάλλον!

Η OJO, γνωστή για την
πρωτοποριακή της προσέγγιση και
την τεράστια σημασία που δίνει στην
προστασία του περιβάλλοντος
ακόμη μια φορά καινοτομεί,
παρουσιάζοντας μια σειρά
οικολογικών -sustainable- γυαλιών
ηλίου και οράσεως, κατασκευασμένα
από υλικά φυσικής προέλευσης,
απαλλαγμένα από επιβλαβή υλικά
για το περιβάλλον. 

Κατασκευασμένα από
βιολογικά υλικά, φυσικής
προέλευσης 

Η νέα αυτή -sustainable- συλλογή
OJO είναι χειροποίητα
κατασκευασμένη από ένα νέο
καινοτόμο υλικό, το BioAcetate S70.
Πρόκειται για ένα πλαστικό φυσικής
προέλευσης         προερχόμενο     σε

ποσοστό άνω του 62% από
βιολογικά υλικά. Η χρήση αυτών των
βιολογικών πλαστικών έχει άμεσες
θετικές περιβαλλοντικές επιπτώσεις,
καθώς μειώνουν την χρήση μη
ανανεώσιμων πηγών αλλά και την
πλαστική ρύπανση όπως επίσης και
τα επίπεδα διοξειδίου του άνθρακα,
καθώς κατά τη διάρκεια της
παραγωγής τους, τα BIO-based
πλαστικά (BioAcetate S70),
συλλέγουν CO2 από την
ατμόσφαιρα, συμβάλλοντας στη
μείωση των εκπομπών αερίων του
θερμοκηπίου.

Βιοδιασπώμενο μέχρι και 90% 
 αλλά και ανακυκλώσιμο! 

Η παραγωγή πλαστικών είχε φτάσει
τους 130 εκατομμύρια τόνους το
χρόνο, γεγονός που μας φέρνει
αντιμέτωπους     με     ένα    τεράστιο 

Οικολογικά γυαλιά OJO από BioAcetate S70

πρόβλημα αφού είναι δύσκολο να
διασπαστούν πλήρως. Αυτός είναι και
ο λόγος που η OJO, στράφηκε σε
διάφορες φιλικές προς το περιβάλλον
λύσεις, με καινοτόμα υλικά όπως το
BioAcetate S70. Το συγκεκριμένο
sustainable πλαστικό, μπορεί να
διασπαστεί βιολογικά μέχρι και 90%
της ύλης του, καθιστώντας το μια
εναλλακτική υψηλής ποιότητας
οικολογική λύση για την προστασία
του πλανήτη μας. Παράλληλα είναι
πλήρως ανακυκλώσιμο χωρίς αυτό να
αλλοιώνει την ποιότητα και την
ανθεκτικότητα του. 

Απαλλαγμένο από επιβλαβείς
πλαστικοποιητές 

Το νέο αυτό βιολογικό πλαστικό
BioAcetate S70, δεν περιέχει
επιβλαβείς   οργανικούς   ή    τοξικούς 
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πλαστικοποιητές ή άλλες πιθανά επιβλαβείς
ουσίες για το περιβάλλον ή και για εμάς τους
ίδιους. 

OJO … Οικολογικά & ανθεκτικότερα! 

Ένα από τα κύρια πλεονεκτήματα του
BioAcetate S70, είναι ότι έχει ενισχυμένη
σκληρότητα CA (HECA), πράγμα που σημαίνει
ότι είναι πολύ λιγότερο εύθραυστο από το
συμβατικό οξικό πλαστικό. Έτσι, το
συγκεκριμένο υλικό μας επιτρέπει την
κατασκευή πιο λεπτών σχεδίων σκελετών
γυαλιών που είναι εξαιρετικά πιο ανθεκτικά.

Η OJO μετά από 12 χρόνια λειτουργίας της και
έχοντας σαν κουλτούρα την καλύτερη «φιλική»
εξυπηρέτηση του καταναλωτή αλλά και το
σεβασμό της προς το περιβάλλον έχει
σχεδιάσει και κατασκευάσει οικολογικά
προϊόντα όπως θήκες αποθήκευσης των
γυαλιών ηλίου και οπτικών σκελετών, τσάντες, 

χάρτινα κιβώτια μεταφοράς προϊόντων,
ρουχαλάκια καθαρισμού , και το μεγάλο της
επίτευγμα τα γυαλιά ηλίου και οπτικά. Αντλώντας
πάντοτε δύναμη από την αγάπη σας προς τα
προϊόντα OJO σας υποσχόμαστε ακόμη
μεγαλύτερες επενδύσεις για ένα καλύτερο αύριο
σε «καθαρό» περιβάλλον. 

Σας ευχαριστούμε!

Βιοδιασπόµενο62% Βιολογικά
Βασισµένο

Χωρίς 
επιβλαβείς 

πλαστικοποιητές

Βελτιωµένη 
σκληρότητα CA 

(HECA) Σκελετός
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Έξυπνη και ποιοτική προστασία… και όχι μόνο! 
Η OJO, γνωστή για την πρωτοπορία
της σε ότι αφορά στην εφαρμογή
των πιο σύγχρονων τεχνολογιών σε
γυαλιά και οπτικούς φακούς, ακόμη
μια φορά βρίσκεται ένα βήμα
μπροστά, παρουσιάζοντας μια νέα
σειρά γυαλιών. Η νέα σειρά γυαλιών
OJO από Laminated acetate,
χρησιμοποιεί την πιο σύγχρονη
τεχνολογία στην κατασκευή
σκελετών, προσφέροντας ακόμη
περισσότερα τόσο σε ποιότητα αλλά
και σε στυλ! 

Τεχνολογία με acetate
lamination 

Πρόκειται για ότι πιο σύγχρονο
υπάρχει στην κατασκευή σκελετών
γυαλιών. Συγκεκριμένα,
κατασκευάζονται από ένα είδος
υποαλλεργικού πλαστικού, με βάση
το νάιλον, το υλικό acetate, το οποίο
επιστρώνεται και πλαστικοποιείται
με άλλα υλικά, προσφέροντας του
επιπλέον αντοχη και ευλυγισία. 

Διαδικασία Παραγωγής

Η διαδικασία ελασματοποίησης
(lamination process) είναι μια
πολύπλοκη διαδικασία που γίνεται
στο χέρι, περιλαμβάνοντας τη
συγκόλληση και το προσεκτικό
κόψιμο πολλαπλών στρωμάτων
acetate φύλλων. Οι δυνατότητες
που προσφέρει τώρα αυτή η
μέθοδος κατασκευής στους
σκελετούς γυαλιών της OJO είναι
αμέτρητες. Μερικές από αυτές είναι
η δημιουργία πολύπλοκων μοτίβων
και υφών, που μέχρι τώρα ήταν
δύσκολο έως και αδύνατον να
κατασκευαστούν, με ζωηρά
χρώματα και έξτρα φινίρισμα
(λάμψη). Παράλληλα, αυτή η
μέθοδος τα καθιστά πιο σταθερά
και πιο ανθεκτικά. 

Υποαλλεργικά, Εξαιρετικά
Ελαφριά και εύκαμπτα 

Το acetate είναι ένα απόλυτα
υποαλλεργικό υλικό,   γεγονός  που 

Ακόμη μια OJO πρωτοπορία στον χώρο των οπτικών 

το καθιστά το καλύτερο υλικό για
την κατασκευη γυαλιών υψηλής
ποιότητας. Παράλληλα, λόγω του
ότι είναι ελαφρύ και εύκαμπτο, το
κάνει ακόμη πιο άνετο στην
εφαρμογή του. 

Οι νέοι αυτοί Laminated acetate
σκελετοί OJO είναι μια εξαιρετική
επιλογή τόσο σε γυαλιά ηλίου
όσο και σε οπτικούς σκελετούς.
Προσφέρουν επιπλέον
ανθεκτικότητα, λειτουργικότητα
και ξεχωριστό στυλ. 

Μπορείτε να τα βρείτε σε όλα τα
καταστήματα OJO, με την
γνωστή OJO προσφορά 1+1
ΔΩΡΕΑΝ ή να τα αγοράσετε
online από το ηλεκτρονικό
κατάστημα OJO, δοκιμάζοντας
τα ψηφιακά στο πρόσωπό σας,
μέσω της OJO Virtual Try-on
εφαρμογής! 

ελαφρύ          ευλύγιστο          υποαλλεργικό          έξτρα ανθεκτικό 
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Έξυπνος σχεδιασμός που επιτρέπει το εσωτερικό κλιπ
με συνταγή

Smart Design which allows prescription inner clip-on

Λαστιχένια επιρρίνια
(Rubber nose pad)

Πολωτικοί φακοί
(Polarized Lenses)

Βραχίονες με λάστιχο για
άνετη εφαρμογή

Rubber Tipped Temples for
comfortable fit

 Eσωτερικό κλιπ για διόρθωση
όρασης

(Prescription inner clip-on for
vision correction)

TR90 υλικό σκελετού*
Frame material TR90* 

OJO SPORT GLASSES
Ο,ΤΙ ΠΙΟ HOT ΚΥΚΛΟΦΟΡΕΙ ΣΕ SPORT ΓΥΑΛΙΑ

 

Τώρα, σε όλα τα OJO μπορείτε να φτιάξετε τα δικά σας αθλητικά γυαλιά με δυνατότητα προσθήκης βαθμών
για μυωπία, υπερμετρωπία, αστιγματισμό κ.τ.λ. Μπορείτε να διαλέξετε από μια μεγάλη ποικιλία αθλητικών

σκελετών OJO, σύμφωνα με το στυλ και τις ανάγκες σας. 
 

Χρησιμοποιόντας αθλητικά γυαλιά για τις διάφορες αθλητικές μας ασχολίες, μειώνουμε αισθητά τον κύνδινο
τραυματισμοόυ των ματιών μας. 

*Σκελετός από TR90: To ΤR90 είναι ένα υλικό σύγχρονης τεχνολογίας, ανθεκτικό στις φθορές, ευλύγιστο και ελαφρύ, που μπορεί να φορεθεί άνετα όλη μέρα.  
*TR90 Frame: TR90 is a durable, flexible and light material based on modern technology; it can be also easily worn all day long.
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Η OJO στηρίζει το ∆ήµο Λάρνακας

Η OJO, έχοντας ως σκοπό να
ευαισθητοποιήσει τον κάθε πολίτη
για την ανάγκη του σεβασμού προς
το περιβάλλον αλλά και να βελτιώσει
την ποιότητα ζωής του, έχει προβεί
στη παραχώρηση κάδων για
σκουπίδια και απορρίμματα σκύλων
για τις ανάγκες του Δήμου Λάρνακας.

Οι κάδοι παραδόθηκαν στο Δήμο
Λάρνακας, στην παρουσία του
Δημάρχου, κου Ανδρέα Βύρα και της
κας Ανδρούλλας Ανδρονίκου,
Ανώτερης Υγειονομικής
Επιθεωρήτριας του Δήμου Λάρνακας,
της OJO Art Designer, κας Έλενας
Χαρίτου και του Marketing Supervisor
της OJO, κου Χρίστου Άσπρου. Όπως
δήλωσε και ο ίδιος, «Η εταιρεία μας,
OJO, έχουμε στόχο και σκοπό να
βοηθούμε την ευρύτερη 

Παραχώρηση κάδων σκουπιδιών και απορριµµάτων σκύλων για το
∆ηµοτικό Πάρκο Σκύλων και την παραλία σκύλων στη Λάρνακα 

κοινωνία μας, ειδικά σε τέτοια θέματα
που σχετίζονται με το περιβάλλον, την
ευημερία των ζώων αλλά και
γενικότερα με τη ποιότητα ζωής μας».

Ο δήμαρχος, κος Ανδρέας Βύρας
ευχαρίστησε τους εκπροσώπους της
εταιρείας και τόνισε ότι τέτοιου είδους
ενέργειες θεωρούνται άκρως
σημαντικές και βοηθούν, όχι μόνο την
πόλη αλλά και τους ίδιους τους
δημότες της Λάρνακας, καθιστώντας
τους ενεργούς πολίτες και
προαγωγούς της ποιότητας ζωής και
του περιβάλλοντος στο οποίο ζούμε.
Η Κυπριακή εταιρεία OJO, που
σύντομα θα γιορτάσει τα 12 έτη από
την ίδρυση της, δίνει ιδιαίτερη
έμφαση στην προστασία του
περιβάλλοντος, όπως η παραχώρηση
κάδων   εντός    και     εκτός    Κύπρου,  

δενδροφυτεύσεις σε ορεινές και
αστικές περιοχές του νησιού μας,
αλλά και συνεργασίες για
ανακυκλώσεις με εξειδικευμένες
οργανώσεις και σύνολα. Πέραν
αυτού και δεδομένου του
ενδιαφέροντος της εταιρείας σε
οικολογικά προϊόντα, έχει
δημιουργήσει οικολογικές θήκες
γυαλιών ηλίου και τσάντες OJO,
κατασκευασμένες από
ανακυκλώσιμα υλικά φιλικά προς
το περιβάλλον, όπως επίσης και το
σχεδιασμό και παραγωγή 100%
οικολογικών γυαλιών ηλίου. 
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WE HAVE RECYCLED
 
 

άλλη μορφή, μετατρέποντας τες
όμως πάλι σε προϊόντα χαρτιού,
επεκτείνοντας έτσι τον κύκλο ζωής
τους. Παράλληλα, έχει φροντίσει να
ανακυκλώνει πλασικά, γυαλί καθώς
και μπαταρίες από την αρχή της
ίδρυσης της. 

Μειώνοντας το οικολογικό µας αποτύπωµα,
εφαρµόζοντας πρακτικές υπεύθυνης λειτουργίας 
H OJO, από την αρχή της
δημιουργίας της, πριν 12 χρόνια,
δίνει τεράστια σημασία στην
προστασία του περιβάλλοντος και
στην εφαρμογή πρακτικών
υπεύθυνης λειτουργίας. Έτσι, και
η προστασία του περιβάλλοντος
αποτελεί δέσμευση για την OJO,
καθώς την έχει εντάξει στη
στρατηγική της. 

Αποδεικνύοντας έμπρακτα τη
δέσμευση αυτή κάθε χρόνο αλλά
και εμπλουτίζοντας την, επενδύει
στην καλλιέργεια μιας πράσινης
κουλτούρας συνείδησης,
εφαρμόζοντας πρακτικές και
προγράμματα περιβαλλοντικής
διαχείρισης, με στόχο πάντα τη
μείωση του περιβαλλοντικού της
αποτυπώματος. 

Μόνο για το 2022, έχουμε
ανακύκλωσει 3.38 τόνους
χαρτιού στην Κύπρο!

Η OJO, αντιλαμβανόμενη την
ανάγκη της ανακύκλωσης χαρτιού,
εδώ και χρόνια έχει φροντίσει για
τη σωστή συλλογή τους, δίνοντας
μια άλλη ευκαιρία σε αυτές τις
πρώτες  ύλες   να  πάρουν κάποια 

3,38t

3,38 tons of paper for 2022 

Δημιουργία πράσινων
καταστημάτων OJO

Τα καταστήματα της OJO, έχουν
εντάξει από την αρχή της
λειτουργίας τους εδώ και 12
χρόνια φιλικές πολιτικές για το
Περιβάλλον, αναπτύσσοντας τες
συνεχώς με διάφορες μεθόδους.
Για το βάψιμο των χώρων τους,
έχουν επιλεγεί οικολογικές -
φιλικές προς το περιβάλλον -
μπογιές, χωρίς χημικά. 

Δημιουργία οικολογικών
συσκευασιών (θηκών)
γυαλιών OJO

Με την κίνηση αυτή, η OJO εχει ως
σκοπό να ευαισθητοποιήσει τον
κάθε καταναλωτή με σεβασμό
προς το περιβάλλον, υλοποιώντας
μια πρωτοποριακή ιδέα…
δημιουργώντας όχι μόνο
οικολογικές τσάντες, αλλά και
χάρτινες θήκες και κουτιά
αποστολής του eshop,
κατασκευασμένα από 100%
ανακυκλώσιμα υλικά (χαρτί), που
τα κάνει φιλικά προς το
περιβάλλον. Επίσης το πανάκι
καθαρισμού που περιλαμβάνεται
στη συσκευασία του κάθε
ζευγαριού γυαλιών OJO, είναι
φτιαγμένο από 100% βαμβάκι και
δεν περιλαμβάνει οτιδήποτε
χημικό. 
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Εθελοντική Δενδροφύτευση. 

Με σύνθημα “Think Green”, η
διεύθυνση και το προσωπικό της
OJO φροντίζουν να κάνουν τον
κόσμο πιο πράσινο, με τακτικές
δενδροφυτεύσεις. Οι συγκεκριμένες
ενέργειες, έχουν ενταχθεί στο
πρόγραμμα της εταιρείας κάθε
χρόνο, δωρίζοντας και φυτεύοντας
πάνω από 500 δέντρα στο δήμο
Έγκωμης αλλά και σε άλλους
δήμους, τόσο σε Κύπρο όσο και
Ελλάδα. 

Δωρεά κάδων σκουπιδιών και
απορριμμάτων σκύλων σε
Κύπρο και Ελλάδα. 
Η OJO, έχοντας ως σκοπό να
ευαισθητοποιήσει τον κάθε πολίτη για
την ανάγκη του σεβασμού προς το
περιβάλλον αλλά και να βελτιώσει την
ποιότητα ζωής του, προβαίνει ανα
τακτά χρονικά διαστήματα στη
παραχώρηση εκατοντάδων διπλών
κάδων για σκουπίδια και απορρίμματα
σκύλων, για τις ανάγκες διαφόρων
δήμων τόσο σε Κυπρο όσο και σε
Ελλάδα. 

Εφαρμόζοντας τα πιο πάνω, ως OJO ευελπιστούμε 

ότι θα καλλιεργήσουμε μια “πρασινη κουλτούρα”, 

ειδικότερα στις νέες γενιές, που είναι το μέλλον 

του κόσμου. 
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Στειρίζοντας το Σύνδεσµο Γονέων & Φίλων Παιδιών
µε Ειδικές Ανάγκες
Μια ξεχωριστή Μουσική Βραδιά... Γεµάτη Αγάπη!
Την Πέμπτη, 23 Φεβρουαρίου η OJO ήταν για ακόμη μία
φορά στο πλευρό του Συνδέσμου Γονέων και Φίλων
Παιδιών με Ειδικές Ανάγκες, σε μια  ξεχωριστή Ροκ &
Μπλούζ συναυλία, με καρναβαλίστικη διάθεση! 

Θα θέλαμε να ευχαριστήσουμε ξανά τον πιο πάνω
Σύνδεσμο καθώς και τη Χριστίνα Κοιλάνη για την ευκαιρία
που μας έδωσαν να συμμετέχουμε σε κάτι τόσο μεγάλο!!!

Υποσχόμαστε θα είμαστε στο πλευρό σας.
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Μαρία (The Queen of OJO Kitchen)
Αντωνία (OJO... Παρακαλώ;)

'Έλενα & Χρίστος (Marketing/Market-team)

OJO Training - Smile...Say... OJO!

Τόµης, Γιώρκος & Στέλιος! OJO team spirit! 

Έλενα &  Κωνσταντίνος
OJO Photo-shooting... behind the scenes 

OJO OFFICE TEAM
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Ανδρέας on duty... Let's see how well do you see... 

 Γιώργος on duty 

Έρρικα & Αναστασία Rhodes Team

Χριστίνα... When I say Para... 
say Limni...Paralimni! 

Γιώργος on Duty... 
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Μαρία... OJO Athens calling! 

Ραφαέλα, Σόφη and in the middle... Νεκτάριος!

Άννα & Χριστίνα... Here is OJO Paralimni calling once again!

Αφροδίτη & Ειρήνη, behind OJO shades. Cool?

OJO STORES TEAM
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OJO CUSTOMERS (FRIENDS)



Ευχαριστούμε τη μικρή μας φίλη Μαριάντα Ιωάννου για τη ζωγραφιά της!
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w w w . o j o s u n g l a s s e s . c o m

Πού θα µας βρείτε
Κύπρος
Λευκωσ ία  

Λεµεσός
Λάρνακα

Πάφος
Αµµόχωστος

 
Ελλάδα

Αθήνα
Θεσσαλον ίκη

Ρόδος
Πάτρα
Κρήτη

 
Μάλτα

S l i ema
Va le t t a
Mos ta

 
Νότ ιος  Αφρική

Germ is ton
 

Σαουδική  Αραβία
Jeddah

 
Λ ίβανος

Beru i t
 

O J O  s u n & g l a s s e s  Κ ε ν τ ρ ι κ ά  Γ ρ α φ ε ί α
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